
 

 
DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 

ECONOMIA E CULTURE 
Segreteria Amministrativa 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4330 
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it  
PEC dipartimento.dec@pec.uninsubria.it  
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Oggetto:  approvazione atti della commissione, graduatoria finale e 
nomina dei vincitori - bando di selezione pubblica mediante esame 
comparativo dei curricula per l’attivazione di n. 2 Incarichi di Lavoro 
Autonomo, con termine di consegna del risultato del lavoro entro 2 mesi 
dalla stipula del Contratto, per lo svolgimento di attività altamente 
qualificate aventi come oggetto:  Precorso di lingua tedesca (Incarico n.1), 
Precorso di lingua spagnola (Incarico   n.2). 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

- Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 relativo agli incarichi individuali con 
contratto di lavoro autonomo che le P.A. possono conferire ad esperti di particolare 
e comprovata specializzazione anche universitaria; 

- Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla procedura di gestione degli 
incarichi di lavoro autonomo; 

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Università degli Studi dell’Insubria emanato con Decreto Rettorale 
1° febbraio 2023, n. 99, ed entrato in vigore il 17 febbraio 2023; 

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture 
a nota Rep. 132/2025 con cui viene approvato l’indizione del bando di cui in Oggetto; 

- Richiamato il Decreto del Direttore rep. n. 145/2025  con cui è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati che hanno presentato 
domanda alla selezione di cui in Oggetto;  

- Considerato che in data 01 settembre 2025 si è riunita la commissione giudicatrice 
per la valutazione dei candidati in merito alla selezione pubblica per il conferimento 
di un incarico di lavoro autonomo di cui in Oggetto; 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice a nota Rep. n. 21/2025 
Prot n. 1883 del 02/09/2025; 

- Accerta la regolarità formale degli atti; 
 

 

DECRETA 

Anno 2025

Tit.  VII

Cl.  1

Fasc.  2025-

VII/1.16

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it


 

 
DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 

ECONOMIA E CULTURE 
Segreteria Amministrativa 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

1. di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatrice a nota Rep. n. 
21/2025 Prot n. 1883 del 02/09/2025, per il conferimento di n. 2 Incarichi di 
lavoro autonomo di cui in Oggetto; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale:  
 - Roberta Bogni punti 28/30 - incarico di lingua tedesca 
 -  Carolina Uriol Gimeno punti 26/30 - incarico di lingua spagnola; 

3. di dichiarare vincitori della selezione pubblica per il conferimento di n.2 Incarichi 
di lavoro autonomo di cui in Oggetto la dott.ssa Roberta Bogni  (incarico lingua 
tedesca) e la dott.ssa Carolina Uriol Gimeno (incarico lingua spagnola); 

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 

 
 

Como, data della firma digitale 
 
 
                                   Il Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture 
                                                                  Prof.ssa Francesca Gisella Zoe Ruggieri 

Firmato digitalmente   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario Cumbo – Tel. 
031/238.4330 – e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it  

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2025-09-02T14:55:03+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




